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2012 年 9 月 11 日現在 

 

● 火山噴火予知連絡会（31 名；臨時委員含む） 

 

会 長  藤井 敏嗣  東京大学 名誉教授 

副会長  石原 和弘  京都大学 名誉教授 

 〃   清水  洋  九州大学 大学院理学研究院 教授 

〃   中田 節也  東京大学 地震研究所 教授 

幹 事  今給黎哲郎  国土地理院 測地観測センター長 

〃   植木 貞人  東北大学 大学院理学研究科 准教授 

 〃   大島 弘光  北海道大学 大学院理学研究院 准教授 

 〃   藤山 秀章  内閣府政策統括官（防災担当）付参事官（調査・企画担当） 

〃   木股 文昭  東濃地震科学研究所 副首席主任研究員 

〃   寺田 博幹  文部科学省 研究開発局 地震・防災研究課長 

〃   山口 真司  国土交通省 水管理・国土保全局 砂防部 砂防計画課 

 地震・火山砂防室長 

 〃   山里  平  気象庁 地震火山部 火山課長 

 〃   渡辺 秀文  東京大学 名誉教授 

委 員  井口 正人  京都大学 防災研究所 教授 

 〃   上嶋  誠  東京大学 地震研究所 准教授 

〃   鍵山 恒臣  京都大学 大学院理学研究科 教授 

〃   加藤 幸弘  海上保安庁 海洋情報部 海洋調査課長 

 〃   後藤 宏二  国土技術政策総合研究所 危機管理技術研究センター長 

〃   篠原 宏志  独立行政法人産業技術総合研究所 地質情報研究部門 

マグマ活動研究グループ長 

 〃   武尾  実  東京大学 地震研究所 教授 

 〃   棚田 俊收  独立行政法人防災科学技術研究所 

地震・火山観測データセンター 火山観測管理室長 

〃   徳本 哲男  気象庁 地磁気観測所 技術課長 

〃   中川 光弘  北海道大学 大学院理学研究院 教授 

〃   野上 健治  東京工業大学 火山流体研究センター 教授 

 〃   村上  亮  北海道大学 大学院理学研究院 教授 

〃   森  俊哉  東京大学 大学院理学系研究科 准教授 

 〃   森田 裕一  東京大学 地震研究所 教授 

〃   山岡 耕春  名古屋大学 大学院環境学研究科 教授 

〃   横田  崇  気象庁 気象研究所 地震火山研究部長 

 

臨時委員  浦塚 清峰  情報通信研究機構電磁波計測研究所 センシングシステム研究室室長 

      小林 哲夫  鹿児島大学 大学院理工学研究科 教授 

 

（五十音順） 

 

資料６ 

- 294 -



火山噴火予知連絡会会報 第 113 号 

● 伊豆部会（16 名） 

 

部会長  渡辺 秀文  東京大学 名誉教授 

委 員  今給黎哲郎  国土地理院  測地観測センター長 

 〃   上嶋  誠  東京大学 地震研究所 准教授 

〃   加藤 幸弘  海上保安庁 海洋情報部 海洋調査課長 

 〃   小山 真人  静岡大学 教育学部 防災総合センター 教授 

〃   篠原 宏志  独立行政法人産業技術総合研究所 地質情報研究部門 

マグマ活動研究グループ長 

 〃   武尾  実  東京大学 地震研究所 教授 

 〃   棚田 俊收  独立行政法人防災科学技術研究所 

地震・火山観測データセンター 火山観測管理室長 

〃   津久井雅志  千葉大学 大学院理学研究科 教授 

〃   寺田 博幹  文部科学省 研究開発局 地震・防災研究課長 

〃   藤井 敏嗣  東京大学 名誉教授 

 〃   藤山 秀章  内閣府政策統括官（防災担当）付参事官（調査・企画担当） 

 〃   森田 裕一  東京大学 地震研究所 教授 

〃   山岡 耕春  名古屋大学 大学院環境学研究科 教授 

 〃   山里  平  気象庁 地震火山部 火山課長 

 〃   横田  崇  気象庁 気象研究所 地震火山研究部長 

（五十音順） 

 

● 火山活動評価検討会（18 名） 

 

座 長  石原 和弘  京都大学 名誉教授 

委 員  井口 正人  京都大学 防災研究所 教授 

〃   今給黎哲郎  国土地理院 測地観測センター長 

〃   植木 貞人  東北大学 大学院理学研究科 准教授 

〃   大島 弘光  北海道大学 大学院理学研究院 准教授 

〃   鍵山 恒臣  京都大学 大学院理学研究科 教授 

〃   加藤 幸弘  海上保安庁 海洋情報部 海洋調査課長 

〃   川邉 禎久  独立行政法人産業技術総合研究所 地質情報研究部門 

火山活動研究グループ主任研究員 

〃   小林 哲夫  鹿児島大学 大学院理工学研究科 教授 

 〃   棚田 俊收  独立行政法人防災科学技術研究所 

地震・火山観測データセンター 火山観測管理室長 

〃   中川 光弘  北海道大学 大学院理学研究院 教授 

〃   中田 節也  東京大学 地震研究所 教授 

〃   藤井 敏嗣  東京大学 名誉教授 

 〃   藤山 秀章  内閣府政策統括官（防災担当）付参事官（調査・企画担当） 

〃   山口 真司  国土交通省 水管理・国土保全局 砂防部 砂防計画課 

地震・火山砂防室長 

〃   山里  平  気象庁 地震火山部 火山課長 

 〃   横田  崇  気象庁 気象研究所 地震火山研究部長 

〃   渡辺 秀文  東京大学 名誉教授 

（五十音順） 
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